[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Indicação nº _______/ 2014
Excelentíssimo Senhor

FERNANDO ROSA VALLE
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor Presidente

             O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a presente Indicação, onde se sugere que o Executivo Municipal notifique a EGR- Empresa Gaúcha de Rodovias, para que a mesma faça a limpeza do canteiro central e laterais da RS 235,  da Praça das Nações, até a divisa com   Gramado.
                      JUSTIFICATIVA
           Tal solicitação é necessária devido a falta de manutenção e limpeza da via, além de ser a primeira impressão que o turista tem ao chegar  a Canela. Nota se  também  um acumulo de folhas caídas nas calçadas, principalmente no lado da  calçada entre o Oásis Santa Ângela e a Auto Canela, além do mato estar tomando conta do passeio público.
                                              Câmara de Vereadores, 06 de fevereiro de 2014.
Roberto Grulke
                                                   Vereador PMDB